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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr. D1 dats O3 O3 2003

PER MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE TE VITIT 2024 DHE
TAVANEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024 — 2026

Késhilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés . .2023, me propozim té
Kryetarit t&¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 34-37, 40, 41, 54
shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore* i ndryjshuar ; kreu III,
nenet 10-20, kreu I'V, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr.
68/2017 Pér financat e veteqgeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té,ndryshuar;

Udhézimit t¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV”’; Udhézimit
t€ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde

té zbatimit te buxhetit’; Udhézim té Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 7 daté
25.02.2022 “Pér njé ndryshim né udhezimin nr. 23 daté 30.07.2018”; Vendim i Keshillit
Bashkiak Nr. 85 dt. 23.12.2022 “Pér miratimin e kalendarit té pergaditjes sé programit
Buxhetor Afatmesem 2024-2026 dhe Buxhetit vjetor 2024 té Bashkisé Vau Dejés”,
Miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefekti i Qarkut Shkodér me shkresen Nr. 25/1 Prot.
dt. 16.01.2023; Né mbledhjen e datés . . , me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e tavanit t€ shpenzimeve pér vitin 2024 dhe t& PBA-sé 2024-2026 né nivel
programi pér Bashkiné Vau Dejés, sipas Tabelés “D1-Tavanet e Programeve
Buxhetore™.
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2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55
pika 6 té ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

Konceptoi:
Albert Ndoci
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KRYETARI
Mark Babani
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D1 Tavanet e Programeve Buxhetore

2024 2025 2026
01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 139,230 149,486 151,383
Té tjera shpenzime korrente 41,100 41,974 41,932
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 180,330 191,460 193,315
03140 Shérbimet e Policisé Vendore :
Pagat dhe sigurimet shogérore 7,227 7,692 7,846
Té tjera shpenzime korrente 1,979 600 600
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,206 8,292 8,446
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 16,962 17,021 17,021
Té tjera shpenzime korrente 26,779 26,800 27,779
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 43,741 43,821 44,800
04130 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 1,268 0 0
Shpenzimet kapitale 1,624 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,892 0 0
04220 Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 300 300 300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 300 300 300
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 7,641 8,319 8,318
Té tjera shpenzime korrente 18,744 20,074 19,444
Shpenzimet kapitale 6,000 0 3,520
Tavanet e pérgjithshme 32,385 28,393 31,282
04260 I Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,601 7,085 7,085
Té tjera shpenzime korrente 299 998 1,090
Shpenzimet kapitale 10,284 4,000 0
Tavanet e'pérgjithshme 15,184 12,083 8,175
04520 Rrjeti Rrugor Rural :
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,853 5,826 5,826
Té tjera shpenzime korrente 3,320 7,377 2,860
Shpenzimet kapitale 68,483 71,863 83,697




Tavanet e pérgjithshme 76,656 85,066 92,383

04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve : ,
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 43,100 31,760 36,300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 43,100 31,760 36,300
06140 | Planifikimi Urban Vendor ' ‘
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 1,441 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,441 0 0
06260 | Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 25,132 25,868 25,868
Té tjera shpenzime korrente 10,520 19,550 10,760
Shpenzimet kapitale 0 0 1,260
Tavanet e pérgjithshme 35,652 45,418 37,888
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 10,400 6,400 6,400
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 10,400 6,400 6,400
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 | sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 3,197 3,290 4,120
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 3,197 3,290 4,120
08220 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore :
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 4,320 2,250 2,300
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,320 2,250 2,300
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin o
Pagat dhe sigurimet shogérore 51,766 61,973 61,030
Té tjera shpenzime korrente 17,237 12,237 12,237




Shpenzimet kapitale 23,565 31,762 4,825
Tavanet e pérgjithshme 92,568 105,972 78,092
09230 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

Pagat dhe sigurimet shogérore 13,557 13,557 13,595

Té tjera shpenzime korrente 3,869 2,169 2,210
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,426 15,726 15,805

10430 Pérkujdesi Social

Pagat dhe sigurimet shogérore 10,487 11,353 11,353

Té tjera shpenzime korrente 358,391 378,382 399,007
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 368,878 389,735 410,360

10661 | strehimi Social '

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0

Té tjera shpenzime korrente 420 1,206 1,206
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 420 1,206 1,206

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 281,456 308,180 309,325
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 545,243 555,367 568,545
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 111,397 107,625 93,302
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 938,096 971,172 971,172
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 0.1% 0.1% 0.1%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 500 500 500




